
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

«24» марта 2022г. № 
г. Черкесск 

«О подведении итогов регионального этапа Всероссийского 
конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся 
общеобразовательных организаций, реализующих образовательные 
программы основного общего и среднего общего образования, среднего 
профессионального образования, в 2021/2022 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Карачаево-Черкесской Республики от 14.12.2021 № 1067 «О проведении 
регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без 
срока давности» среди обучающихся общеобразовательных организаций, 
реализующих образовательные программы основного общего и среднего 
общего образования, среднего профессионального образования, в 2021/2022 
учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийского конкурса 

сочинений «Без срока давности» среди обучающихся общеобразовательных 
организаций, реализующих образовательные программы основного общего и 
среднего общего образования, среднего профессионального образования, в 
2021/2022 учебном году (приложение). 

2. Наградить дипломами Министерства образования и науки 
Карачаево-Черкесской Республики победителей и призеров регионального 
этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской 
Республики Бекижеву Ф.Б. 

Министр 

Исл.: Джабаева И.К., 
Тел.: (88782)26-69-58 

И.В. Кравченко 



Приложение: 

Рейтинговый список по итогам проведения регионального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» 

Карачаево-Черкесская Республика 

№ ФИО Образовательная Тема сочинения Итоговый 
участника организация балл 
полностью (В 

порядке 
убывания) 

5-7 классы (категория 1) 
1 Кочкарова МБОУ КГО «СОШ №5 Страшная сказка 57 

Амина имени С.К. Магометова» о маленьком победитель 
Канаматовна ангеле 

2 Хуранов 
Тимур 

Алишерович 

г Черкесск 
МБОУ «Гимназия №19 
г. Черкесска» 

Храбрые сердца 
абаза 

51 
призер 

3 Баймурзов МКОУ «СОШ а.Эркен- Дорогой жизни 51 
Алибек Юрт» призер 
Бекмурзович 

4 Богатченко МКОУ «СОШ № 1 Письмо 49 
Елизавета ст. Преградная» севастопольском призер 
Сергеевна у моряку 

5 Хачирова МБОУ «Лицей № Нам не дано 49 
Марьям 
Солтановна 

1 г. Усть-Джегута имени 
А.М.Тебуева» 

забыть призер 

6 Меремкулов МКОУ «СОШ х. Грушка» Фронтовой путь 48 
Рахмед моих прадедов призер 
Муратович 
8-9 классы (категория 2) 

1 Чомаев МКОУ «СОШ а. Верхняя Сын Теберды- 57 
Амир Теберда» партизан победитель 
Рустамович Белоруссии 

2 Каргаева МКОУ «СОШ № 3 Спасибо, 51 
Арина 

Азаматовна 
г.Черкесска» бабушка. 

Прости... 
призер 

3 Лоза МБОУ «СОШ № 1 Поклонимся 51 
Валентина ст. Кардоникской» великим тем призер 
Ивановна годам... 

4 Хахандуков МБОУ «СОШ а. Зеюко» Дети в истории 49 
Беслан Великой призер 



рустамович Отечественной 
войны 1941-1945 

5 Байрамкулова 
Радима 
Рамазановна 

МКОУ «COLLI №11 
имени Н.Ш.Семенова 
с. Учкекен» 

Я помню! 
Я горжусь! 48 

призер 

6 Огурлиева 
Адэлина 
Давлетовна 

МКОУ «СОШ а. Эркен-
Юрт» 

Убит подо 
Ржевом... 

48 
призер 

10-11 (12) классы (категория 3) 
1 Ионова 

Ариадна 
Александровна 

МКОУ «Гимназия №17» 
г. Черкесска 

Гордость 
Бесленея -
памятник 
Матери-
Черкешенке 

57 
победитель 

2 Сидаков 
Амир 
Азаматович 

МБОУ «ОЛИ а. Хабез» Великая 
Отечественная 
война 1941-1945 
годов в истории 
моей семьи 

55 
призер 

3 Байрамукова 
Джандет 
Махтиевна 

МКОУ «СОШ 
№ 11 имени 
М.Ш.Семенова» 

Девушка 53 
призер 

4 Кравцова 
Алиса 
Сергеевна 

МКОУ «СОШ 
а. Эркен-Юрт» 

Незаживающая 
рана 

49 
призер 

Обучающиеся по образовательным программам среднего профессионального 
образования (категория 4) 
1 Нотарев 

Амин 
Умарович 

КЧРГБПОО «Аграрно-
технологический 
колледж» п. Эркен-Шахар 

Жизнь, спасенная 
песней. 

57 
победитель 

2 
Чикатуева 
Дина 
Расимовна 

ФГБОУ ВО «Северо-
Кавказская 
государственная 
академия» Средне 
профессиональный 
колледж. 

Тихая музыка 
минувших дней 

42 
призер 

3 Хачукова 
София 
Муратовна 

РГБПОУ «Карачаево-
Черкесский 
педагогический колледж 
имени Умара Хабекова» 

Дети в истории 
Великой 
Отечественной 
войны 1941-1945 

33 
призер 




